


[image: preloader]


		
			
								[image: ] [image: ]

HUKVALDY TV [image: ] AKCE [image: ]  HRAD-HUKVALDY [image: ] SLUŽBY [image: ]  Kariéra [image: ]  ODKAZY [image: ]  KONTAKTY [image: ] [image: ] [image: ] [image: ]


[image: ]

[image: ]



					
				

							

		

		



	


		
			
								[image: ]
Hrad Hukvaldy
pobočka Muzea Beskyd Frýdek–Místek,
příspěvkové organizace




					
				

							

		

				
			
								
					
					
				
					
						
													

					

					
						27. 4. 2024

						Slavnostní otevření hradu 
						
Hrad Hukvaldy ožije v duchu středověku a Vy u toho můžete být také! Po zimním uzavření zahajujeme novou návštěvnickou sezónu roku 2024. Připraven je ...						

													zobrazit celý článek   ⟶

						

					


				

			

					
								
					
				
					
						
													

					

					
						4. 5. 2024

						Večerní slet čarodějnic 
						
V přítmí hradní pevnosti omamné lektvary vaří a bezzubé babizny čarovat se snaží. Hříšnice s košťaty u ohně rejdí, čertiska smradlavá okolo šmejdí. ...						

													zobrazit celý článek   ⟶

						

					


				

			

					
								
					
				
					
						
													

					

					
						6. 7. 2024

						Noc na hradě Hukvaldy 
						
Zažij jedinečnou noc na třetí největší hradní zřícenině v České republice

Co Tě čeká…
Neopakovatelný zážitek, nocování v historickém jádru pod širým ...						

													zobrazit celý článek   ⟶

						

					


				

			

					
				





					
				

							

		

				
			
								
	





					
				

							

		

				
			
								Hrad Hukvaldy


Hukvaldy. Jedno slovo, po jehož vyslovení se většině lidí vybaví konkrétní představa - hrad. Jeden z nejrozsáhlejších hradních komplexů v České republice, již od 19. století místo častých turistických výletů.

Název hradu je odvozen od jména porýnského hraběcího rodu Hückeswagenů, jehož příslušník Arnold obdržel někdy v letech 1228 - 1235 v léno hrad Jičín /dnešní Starý Jičín/ s rozsáhlým územím.

Zakladatelem hradu Hukvaldy byl však pravděpodobně až Arnoldův vnuk Jindřich. Brzy po svém založení se Hukvaldy staly součástí majetku olomouckých biskupů. Vedle pevnostního charakteru měl hrad význam také jako správní sídlo rozsáhlého panství.

Když byly v roce 1760 byty a kanceláře úřednictva přeneseny z hradu do podhradí, hukvaldský hrad se začal měnit v ruinu, která byla využívána hlavně jako levný zdroj stavebního kamene.

Nové využití hradu započalo v 19. století s rozvojem „turistického ruchu“. Velký zájem lidí o hrad vedl ke snahám tuto památku zachovat také pro další generace a využít ji jako centrum kulturního dění, což se také podařilo.

Nejvýraznější osobností, která je spojena s hradem Hukvaldy, byl hudební skladatel Leoš Janáček.

Hrad Hukvaldy je pobočkou Muzea Beskyd Frýdek-Místek příspěvkové organizace

[image: ]
Leoš Janáček (zdroj: Fotoarchiv Muzea Beskyd Frýdek-Místek)


					
				

							

		

		


	

	

		
			
								
POKLADNA:
Telefon: +420 558 699 323
E-mail: pokladna.hukvaldy@hradhukvaldy.eu

KASTELÁNKA: 
Kateřina Bordovská
E-mail: sprava@hradhukvaldy.eu

PRŮVODKYNĚ: 
Monika Štulcová
E-mail: monika.stulcova@muzeumbeskyd.com
 


[image: ][image: ] [image: ] [image: ] [image: ]
[image: ]


[image: ] [image: ] [image: ] [image: ] [image: ]



© Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace


 



					
				

							

		

		




	
	
  





  





[image: ] 

Hukvaldský trůn





[image: ] 

Hukvaldy TV





  




		
	
	
	
[image: ] 

akce na hradě





[image: ] 

program pro veřejnost





[image: ] 

výstavy





[image: ] 

Návštěvní doba a vstupné





[image: ] 

návštěvní řád hradu




		
	
	
	






[image: ] 

nabídka pracovních míst










		
	
	
	
  [image: ]

historie





   [image: ]  

modely hradu





   [image: ]  

obora Hukvaldy





[image: ]

virtuální prohlídka





[image: ]

fotogalerie





[image: ]

videogalerie





[image: ]

dokumeny




		
	
	
	






[image: ] 

svatební obřady





[image: ] 

stánkový prodej





[image: ] 

zážitkové balíčky










		
	
	
	
[image: ][image: ][image: ]  [image: ]    [image: ]    [image: ]   [image: ]   




		
	
	
	






[image: ]

ochrana osobních údajů





[image: ]

obchodní podmínky a reklamační řád





[image: ] 

Zásady covid 19





[image: ] 

Kontakty










		
	
	
↑

















	
	
	
		Zpracování cookies

		Používáme cookies k optimalizaci webových stránek a služeb. 

		
			
				   Nezbytné cookies (funkčnost stránek)
			

			
				Cookies třetích stran
				   Youtube - přehrávání vložených youtube videí

				   Google analytics - statistika návštěvnosti

				
			

			Vše o cookies, které používáme.
		


		Přijmout všechny
		Zamítnout všechny
		Předvolby
		Uložit předvolby
	

	
	
	
	
	
	
	
   
   
   
   




